



Referat

TIRSDAG D. 7. JANUAR 2025 KL. 19.00

Ølsemagle Sognegård, Rishøjvej 1A, 4600 Køge

Deltagere	Kirsten Grønn, Rebecca Marianne Veldboom Dyreholt, Ruben Just Christensen, Anne-Marie Helsøe Jensen, Jens Madsen, Finn Dyrhagen, Henrik Helsøe Jensen
Afbud	Henrik Flemming Nielsen, Tine Vilbrad Jørgensen, David Varming Winsløw
Referent	Jannie Henriksø Kynde
Mødet sluttede kl.	21.01

Dagsorden

Referat

1. Godkendelse af dagsorden

2. Orientering fra formandskabet

- Udfyldningsvalg
- Diverse møder og invitationer
- Demensdag
- Stiftsdag

Jens orienterer.

Vi har fået tilladelse af biskoppen til at afholde udfyldningsvalg.

Vi har fået invitation til et møde med biskoppen og Greve-Solrøds provst næste onsdag d. 15. januar. Jens deltager. Finn orienterer om et møde for alle nyvalgte menighedsrådsmedlemmer i Køge Provsti d. 16. januar. Niels, Anne-Marie og Marianne deltager.

Finn orienterer om Demensdag d. 22. januar.

Finn orienterer om Stiftsdagen d. 15. marts i Roskilde.

Der er tilmeldingsfrist 1. marts til Jannie, som sender en samlet tilmelding afsted.

Derudover er der møde for bestyrelsen for regnskabs-samarbejdet fire gange om året. Finn deltager i mødet i morgen.

Ruben orienterer om, at vores kirkekulturmedarbejder Thea går op i tid til 18 timer pr. 1.1.2025.

3. Orientering fra aktivitetsgruppen

Møde afholdt i aktivitetsgruppen umiddelbart før dette MR-møde

Kirsten og Marianne orienterer. Gruppen har valgt at kalde sig aktivitetsudvalget. Det tidligere menighedsråd har ikke taget del i planlægningen af aktiviteter, men det vil det nuværende aktivitetsudvalg gøre. Der er årshjuls møde d. 24. januar, hvor Kirsten deltager. Næste møde i aktivitetsudvalget afholdes d. 4. februar kl. 17.30.



4. **Orientering fra kirke- og kirkegårdsudvalget**
Lys på kirken – er i orden
Yderdøre smurt
Der er taget kontakt til By, park og byrum ang. vedligehold af kirkens/kommunens arealer – svar forventes i januar
Rasmus Berg, graverne and P-plads ved kirken. Se matrikelkort i bilag 1.

Marianne orienterer. Udvalget skal mødes med Peter Moris og Jørgen Hvenegaard d. 21. januar for at få en overlevering.
Kirsten orienterer om yderdørene i sognegården, der er blevet ordnet, så de kan lukke helt til nu.
Kirsten orienterer om p-pladsen ved kirken. Naboerne på matrikelnr. 25c ejer noget af arealet, som vi for nuværende bruger til p-plads. Resten af arealet til p-pladsen er ejet af kommunen. Ejeren i 25c kontakter den forhenværende ejer af matriklen, om der ligger en aftale om brug af arealet. Niels Knutzen vil kontakte den tidligere landskabsarkitekts kone (der anlagde p-pladserne) for at høre, om hun har noget materiale.
5. **Til orientering og drøftelse: Status på økonomi**
Der er lavet et budget for 2025. Drøftelse hvad gør vi, hvis budgetpost overskrides. Hvor skal det tages fra, og hvem bestemmer og beslutter det? Det er det gamle menighedsråd, der har udarbejdet budget, og nogle poster ser ud til at være sat for lavt.

Anne-Marie og Jens orienterer.
Det er svært at gennemskue budgettet i forhold til, hvad der er baggrunden for fordelingen på de forskellige poster, og hvad der er budgetteret med.
Jens, Anne-Marie og Finn aftaler et økonomimøde.
6. **Til beslutning: Nyt børnehaveforløb i 2025**
Vi har i et par år haft samarbejde med Tine Davidsen om forløb for de lokale børnehaver om børns udvikling og selvforståelse. Tine har sendt et forslag til forløb i foråret. Se bilag 2.

Jannie orienterer historikken indtil nu.
Menighedsrådet beslutter at sige ja til ét forløb i foråret med evalueringen efterfølgende, og at der skal være noget ekstra for forældrene, når de kommer til afslutningen.
7. **Til beslutning: Rockgudstjeneste**
Se bilag 3.

Kirsten orienterer, men ved ikke så meget om det.
Menighedsrådet udskyder beslutningen, og sætter punktet på som til orientering på næste menighedsrådsmøde efter aktivitetsudvalgets næste møde.
8. **Til drøftelse og beslutning: Ønske om indkøb af strygerulle**
Nanna ønsker en strygerulle til at stryge sognegårdens duge på. Det tager tid og er besværligt at stryge dugene med strygejern, og resultatet bliver ikke lige så godt som med en strygerulle. De koster fra 12.500 kr. fra ny.

Nanna orienterer. Dugene vaskes hos graverne, og herefter stryger Nanna dem. Det tager meget lang tid at stryge dugene i hånden. Anne-Marie spørger til, hvad det koster at få et firma til at vaske og rulle dugene.
Marianne forslår, at vi undersøger, hvad det koster.
Nanna finder ud af, hvor mange duge vi har, og Marianne undersøger, hvad det koster at få dem vasket og rullet ude i byen.
Punktet sættes på igen til næste møde.
9. **Til drøftelse og beslutning: Flagstang i sognegårdshaven**
Der skal fældes nogle træer, så der bliver mere frit omkring flagstangen. Det skal drøftes, hvor mange træer der skal fældes og muligheder samt evt. bevilling af penge.

Kirsten orienterer. Vi har haft besøg af Stub og Gren, som har givet to tilbud på beskæring af træerne. Det ene tilbud er et akut-tilbud på beskæring af det nærmeste træ ved flagstangen. Det andet tilbud er på et større arbejde med beskæring af trækronerne.



Henrik J. har kontaktet Stub og Træ om tilbud på træfældning, dels på træ ved flagstang og dels på flere træer. De har møde 20. dec., hvor også Torben deltager. Anne-Marie bestræber på at have tilbud med på MR-mødet.

Henrik foreslår som alternativ, at flagstangen flyttes. Dette kan gøres meget billigere. Og at vi herefter får ét samlet tilbud på beskæring af træerne. Spørgsmålet om beskæring af trækroner tages op igen på et senere møde, og for så vidt angår muligheden for at vi kan flage igen, så får kirke- og kirkegårdsudvalget mandat til at træffe en beslutning inden for den angivne ramme.

10. Til beslutning: Flytning af BUBA-korets mødetidspunkt

Niss ønsker at få flyttet BUBA-korets øvetid fra om aftenen, kl. 17-19, til om eftermiddagen. Se forespørgsel i bilag 4.

Ruben taler med Niss og lader ham tage beslutningen om at flytte tidspunktet for BUBA-koret med menighedsrådets fulde opbakning.

11. Valg af repræsentant til skoletjenesten FiSK
FiSK afholder repræsentantskabsmøde d. 6. maj 2025. Der skal vælges en repræsentant fra menighedsrådet.

Nyhedsbrev fra FiSK december 2024 er vedlagt som bilag 5.

Finn orienterer. Skoletjenesten findes i næsten alle provstier, og det findes på provstiplan. Det er et projekt, hvor man tilbyder undervisning til skolerne, som ikke er forkyndende. Provstiet ønsker, at der sidder en repræsentant fra hvert menighedsråd i repræsentantskabet. Jens melder sig gerne til repræsentantskabet, men kan ikke deltage i mødet d. 6. maj, da vi har menighedsrådsmøde samme dag.

12. Til drøftelse: pris for udlejning af sognegården

Det koster hhv. 60 og 70 kr. pr. kuvert at leje sognegården til mindesamvær eller reception efter dåb/vielse. Prisen dækker bl.a. kaffe/te og arbejds løn til den, der er vært.

Der skal regnes på, hvorvidt priserne skal reguleres.

Se bilag 6 og 7.

Jannie orienterer. Der har ikke været nogen reaktioner fra dem, der holder mindesamvær og receptioner om priserne.

Ruben mener, vi skal tage snakken om, hvorvidt prisen skal være udgiftsdækkende, eller om vi skal tjene penge på det. Derudover mener ham, vi skal tage en snak om, hvorvidt vi skal differentiere priserne i forhold til "værdigt trængende". Finn beder om, at præsterne i så fald får bemyndigelse til at vurdere, om der vil være behov for en differentieret pris. Menighedsrådet vælger ikke at justere på priserne, men giver præsterne bemyndigelse til at vurdere, om nogen evt. skal have en differentieret pris.

13. Til drøftelse: Visions- og strategiproces

Vi har nu i 4 år kørt med en proces, hvor det primært har været personalet, som på årshjulsmøder har planlagt aktiviteter og særgudstjenester, hvilket vi så efterfølgende har fremlagt for MR, som primært har nikket. Nu er situationen lykkeligvis anderledes, og derfor skal vi have besluttet, hvordan processen skal være fremover.

Jens indleder snakken, og Ruben supplerer. Vi skal have en vision for, hvad vi vil som kirke. Det skal være en vision i to dele: hvad for en kirke vil vi være i samfundet, i Ølsemagle, og hvilken kirke vil vi være som arbejdsgiver.

Ruben foreslår endvidere, at vi afsætter en time på et menighedsrådsmøde, til at drøfte visionerne, og Ruben vil gerne stå for processen.



14. Evt.

Finn gør opmærksom på, at vi på mødet i marts skal godkende regnskabet for 2024, og foreslår, at vi på det møde får én fra regnskabskontoret ud, der kan gennemgå regnskabet for os på mødet.

Kirsten spørger parkeringspladsen ved sognegården, og hvem der har ansvaret for at feje p-pladsen. Marianne foreslår, at kirke- og kirkegårdsudvalget ser på det.

Ruben ønsker fremadrettet "personale" som fast punkt.

UNDERSKRIFTER

ØLSEMAGLE, 7. januar 2025

Jens Madsen

Rebecca Marianne V. Dyreholt

Ruben Just Christensen

Henrik Flemming Nielsen

AFBUD

Anne-Marie Helsøe Jensen

Tine Vilbrad Jørgensen

AFBUD

David Varming Winsløw

AFBUD

Kirsten Grønn